
REPUBLICADEL ECUADOR

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS Mharra

C
U
»

l
e

c
r

 

RESOLUCION No. 92-2-1-1-0002051

JUAN TRUJILLO BUSTAMANTE

INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL

CONSIDERANDO:

QUE el 10 de marzo de 1992 se ha otorgado ante el
Notario Vigésimo Primero del cantón Guayaquil, abogado
Marcos Diaz Casquete, la escritura pública de aumento de
capital y reforma del estatuto de la Compañia NORLOP
THOMPSON ASOCIADOS S,A.

QUE el señor Francisco Solá Medina, en su calidad
de Presidente Ejecutivo y Representante legal de la
compañia, con el patrocinio del doctor Victor Carrión
Varas, ha solicitado la aprobación de la indicada
escritura pública, a cuyo efecto ha presentado cuatro
copias certificadas de la misma;

QUE el Departamento de Inspección y Control ha
presentado el ¡informe favorable No. 92-0683-IA de 13 de
abril de 1992; ,

QUE el Departamento Juridico mediante oficio No.
SC-DJ-CA-92-1628 del 4 de setiembre de 1992, ha emitido
informe favorable para la continuación del trámite, una
vez que considera que se ha dado cumplimiento a los
requisitos legales respectivos;

En ejercicio de las atribuciones delegadas por el
señor Superintendente de Compañias mediante Resoluciones
Nos ADM-90108 de 9 de marzo de 1990; ADM-89277 de 12 de
setiembre de 1989; y, ADM-90098 de 23 de febrero de
1990;

RESUELVE:

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR: a) el aumento de
capital de NORLOP THOMPSON ASOCIADOS S.A. por CIENTO

CINCUENTA MILLONES QUINIENTOS MIL SUCRES dividido en

ciento cincuenta millones quinientos mil acciones de un
sucre cada una; y, b) la reforma del estatuto constante
en la referida escritura.

ARTICULO  SEGUNDO.- DISPONER que el Notario
Vigésimo Primero del cantón Guayaquil, al margen de la

 



REPUBLICA DEL ECUADOR

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS

 das.

C
n

P
r
a

C
3

Foja 2 de 2
Resolución No. 92-2-1-1- 0002051
NORLOP THOMPSON ASOCIADOS S.A.

matriz de la escritura pública que se aprueba, tome nota
del contenido de la presente Resolución y siente razón
de esta anotación.

ARTICULO  TERCERO.- DISPONER que el Registrador
Mercantil del cantón Guayaquil: a) inscriba la referida
escritura pública junto con la presente Resolución,
archive una copia de dicha escritura y devuelva las
restantes con la razón de la inscripción que se ordena;
y, b) cumpla las demás prescripciones contenidas en la
Ley de Registro.

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que el Notario Segundo
del cantón Guayaquil, anote al margen de la matriz de la
escritura pública del 5 de diciembre de 1962 por la cual
se constituyó la compañia en referencia, que ha proce-
dido a aumentar el capital y aa reformar su estatuto,
mediante la escritura pública que se aprueba por lla
presente Resolución y siente razón de esta anotación.

ARTICULO QUINTO.- DISPONER que un extracto de la

indicada escritura pública se publique, por una vez, en
uno de los diarios de mayor circulación en el domicilio
principal de la Compañia. Un ejemplar de la publicación
deberá entregarse a este Despacho.

> CUMPLIDO, vuelva el expediente.

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en la Superinten-
dencia de Compañias, en Guayaquil, a 10 SER 300

EuEN
a

 

   A

br” Juan Trujillo Bustamante
INTENDENTE DE £OMPANIAS DE GUAYAQUIL

OBdeM.VAP.MMD.CI
DL: AGM

y Exp. No.3970-61

CEATIF ICO: Que con feche de hoy, Queda insocrite la presente An-

esslución de fojas 28.703 e 28.70%, número 14.792 081 Registro -

Mercentil y anatade bajo el número 20.379 del Hepertoris.- Gua-

yequil, octubre cotarce de eí1noveclentes novente 1 dus.- El -

Registrador Mercantil .- >.
x

  

   
 

AU. MOTOR MISUEL ADSAR ANDRÁDE
Registrador Mercantil del Cántta Guayaquil

 



CENTIFICOs Que con fenha, de bay, se tomó nuta de lo exdenedo
en usta Resolución » fojas 6.639 del Hegistra Mercantil de -
1.062; 19.885 del nismo fegistro de 1.987; 21.023 del refer]

do Registro de 1,906; y, 26.370 del sencionado Aegiatra de -

1.889, ul eergen de les insuripolenes Tespecrtives.- Gueyeqguil,

sctubre catoros de 11 novecientos noventa 1 dos.- £1 Negia-

Mato

TT28, HECTOR MIGIE AL
.Satrador Mercane! del Cántón Guayaquil

  


